
51Nº 233, Brasília, terça-feira, 22 de novembro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO 
Brasília, 21 de novembro de 2022.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022
Processo nº 00001-00036596/2022-71. Objeto: Aquisição de container para lixo padrão SLU, carro
industrial de aço carbono para transporte galões, carro industrial com plataforma para transporte de
carga, carrinho de distribuição multiuso e armários metálicos. Valor estimado: R$ 66.026,66. Data/hora
da Sessão Pública: 08/12/2022, às 09:30h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Tipo:
menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004) e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores informações (61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PEREIRA DA CUNHA - Matr. 12034, Membro-
Titular da Comissão Permanente de Licitação, em 21/11/2022, às 15:33, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0963408 Código CRC: DA4493DF.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Processo: 00001-00039321/2022-90. Favorecido: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A. Valor: R$
12.000,00. Objeto: Participação de servidores no evento externo de capacitação “Como conduzir o
pregão e a concorrência de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e a IN nº 73/2022”, nos dias 05, 06 e
07/12/2022, com 12 horas-aula, na modalidade on-line. Amparo Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da
Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 18/11/2022, pelo Secretário-Geral e Ordenador de
Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 18/11/2022, às 18:20, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0962263 Código CRC: 40D34DC8.

Extratos - Licitações

Avisos - Licitações

andre.evelim
Realce


